
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

育英地区コミ協だより２6-10 号 

平成 27 年 1 月発行：育英地区コミュニティ協議会  ℡  20－０３６２   
現在の地区の人口 4,823 人  世帯数 2,044 （H26.7.1現在） 

新 年 の ご 挨 拶 

  

明けましておめでとうございます。皆様方には良き新年をお迎えになったこ

とと拝察申し上げます。昨年は全国各地で気象災害、自然災害等が発生しまし

たが、私達の周辺では台風の上陸はあったものの、比較的平穏な一年であった

と思います。 

育英地区コミュニティ協議会の事業活動につきましては、昨年も皆様方のご

協力をいただき諸事業を計画どおり実施することができました。厚くお礼申し

上げます。 

育英地区では「誰もが安心して快適に暮らせる育英」を目標に様々な課題解

決への取り組みを続けてきました。昨年はその中で最重要課題である内水被害

の解決について「薩摩川内市内水対策中長期ビジョン」が策定されたことは大

きな進展であったと思います。 

また、昨年４月からは第３期地区振興計画に基づき「安全・安心なまちづく

り」「いきいきと活力あるまちづくり」「景観の美しいまちづくり」を重点目標

と定め、地域づくりに取り組んでいくこととしております。今後も皆様方のご

支援・ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

皆様方には本年も飛躍の年でありますよう祈念申し上げ新年の挨拶といた

します。 

 

平成２７年１月 

 

              育英地区コミュニティ協議会会長 

濵 田 直 樹 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

消防出初め・祝賀会が開催されました 

1 月 10 日（土）開戸橋下の広場にて 9 時から消防出初式が行われ、午後１時か

ら育英地区コミュニティセンターにて、祝賀会があり中郷消防団員の表彰式も同時

に行われ、次の方々が表彰を受けられました。 

市長感謝状（在団２０年の家族に対する感謝状） 

      當房 由佳 様（大作）  松田 明美 様（和之） 

薩摩支部長表彰（１５年）         県消防協会功績章（２０年） 

尻無浜 真さん  福永 雄郎さん     下口 正一郎さん 

       
日頃より家族の協力の下、訓練に励み、がんばっている中郷消防団員です。 

育英流わくわく農業体験塾がありました 

１２月 6 日（土）・20 日（土）の２回

に分けてホウレン草・大根・白菜の収穫

を行いました。 

 青々としたホウレン草・大きく伸びた 

大根・しっかり巻いた白菜。どれもりっ

ぱに成長してくれました。 

世代間交流 餅つき大会 

が行われました。 

12 月 11 日（木）育英長寿会

の方々により、育英小学校 5 年

の児童・育英保育園の園児と餅

つきの体験を通して、世代間交

流を行いました。 

 今年は杵を新調され、子ども

用の杵も登場しました。小さい

手にもしっくりなじみ上手につ

くことができたようです。 

三地区（亀山・可愛・育英） 

合同コミュニティ協議会会議がありました 

１２月６日（土）三地区合同コミ協会議が

ありました。 

県議・市議も出席され、各コミ協が抱えて

いる問題について検討し、各方面に県議・市

議を通じて善処をお願いしました。 

 

 9 日（金）三役連絡会 

１０日（土）消防出初式・祝賀会 

１３日（火）コミ協役員会 

１８日（日）コミ協対抗綱引大会 

２２日（木）高齢者学級 

２７日（火）女性学級 

１月の行事予定 

つきたてを早速いただいてまぁーす 

今年もよろしく 
お願いいたします。 

雨の中、合羽を 
つけて収穫中 

こんなに立派
な大根 get！ 


